Министерство здравоохранения Челябинской области
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Городская клиническая больница № 5 г. Челябинск»

ПРИКАЗ

от « № » июня 2022 г.

Об утверждении Порядка уведомления
работодателя о фактах обращения
в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-Ф3
«О противодействии коррупции», в целях предупреждения совершения
коррупционных правонарушений и усиления мер противодействия
коррупции в медицинской организации

1. Утвердить «Порядок уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений» (приложение 1).

2. Утвердить форму Уведомления о факте обращения в целях
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
(приложение 2) и форму Журнала учёта уведомлений (приложение 3).

3. Рассмотрение фактов обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений проводить на заседаниях Комиссии по
предупреждению и противодействию коррупционным правонарушениям.

4. Назначить ответственным за регистрацию уведомлений о фактах
обращения... председателя профсоюза МО Сметанкину О.Ю. -  секретаря
комиссии ПдК.

5. Одноимённый приказ и утверждённый им «Порядок...» от 14.10.2021
г. № 855 -  считать утратившим силу.

6. Настоящий приказ и утверждённый им «Порядок...» довести до
руководящего состава МО и далее -  по подчинённости до всего персонала.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
главного врача по ГО и МР Гредасова В.В. - председателя комиссии по
предупреждению и противодействию коррупционным правонарушениям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач А.Ю. Банных

Гредасов В.В.
26 - 686-26

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом Главного врача ГБУЗ «ГКБ № 5»
от « 40 » июня 2022 г. № S4S

Порядок уведомления
работодателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений
ГБУЗ «Городской клинической больницы № 5 г. Челябинск»

1. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений разработан
согласно статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и определяет перечень сведений,
содержащихся в уведомлении, порядок регистрации уведомления и
мероприятия по организации проверки этих сведений.

2. Во всех случаях обращения к работнику медицинской организации
(далее - МО) каких-либо лиц в целях его склонения к совершению
коррупционных правонарушений - он обязан уведомить о данных фактах
работодателя -  Главного врача больницы, по установленной форме.

3. Уведомления о фактах обращения в целях склонения работника МО
к совершению коррупционных правонарушений является служебной
информацией ограниченного распространения.

Регистрация уведомления о фактах обращения в целях склонения
работника МО к совершению коррупционных правонарушений
осуществляется в журнале по установленной форме.

4. После регистрации уведомления о фактах обращения в целях
склонения работника МО к совершению коррупционных правонарушений,
по решению работодателя -  передаётся для рассмотрения на заседании
комиссии по предупреждению и противодействию коррупционным
правонарушениям (далее - ПдК).

5. Мероприятия по организации проверки сведений, содержащихся в
уведомлении о фактах обращения в целях склонения работника МО к
совершению коррупционных правонарушений, проводятся по решению
работодателя - комиссией по ПдК.

6. Результаты проверки сведений, содержащихся в уведомлении о
фактах обращения в целях склонения работника МО к совершению
коррупционных правонарушений, оформляются протоколом заседания
Комиссии ПдК и доводятся до сведения работодателя -  Главного врача
больницы и персонально под роспись работнику, подавшего уведомление, с
предложениями по снижению коррупционной нагрузки в случаях ее
выявления.

Заместитель главного врача мо ГО и МВ^ В.В. Гредасов

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом Главного врача ГБУЗ «ГКБ № 5»
от « 10 » июня 2022 г. № 5

(Руководителю Ф.И.О.)

О Т _________________________________________
(Ф.И.О., должность, телефон)

Уведомление
о факте обращения в целях склонения сотрудника к совершению

коррупционных правонаруш ений
Сообщаю, что:
1________________________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к сотруднику в связи
с исполнением им должностных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения

его к совершению коррупционных правонарушений)

(дата, место, время склонения к совершению коррупционного правонарушения);

(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был совершить сотрудник
по просьбе обратившихся лиц);

(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному
правонарушению);

(способ и обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения, а также информация
об отказе (согласии) работника принять предложение лица о совершении коррупционного

правонарушения)

(подпись)

(инициалы и фамилия)
(дата)

Регистрация: № ' от«__»__________20 г.

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом Главного врача ГБУЗ «ГКБ № 5»
от « 1Л » июня 2022 г. № S 1&

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о фактах обращения

в целях склонения медицинских работников
ГБУЗ «Городская клиническая больница № 5 г. Челябинск»

к совершению коррупционных правонарушений

Начат« » 20 г.

Окончен «____» ________20___ г.

Н а« » листах

№
п/п

Регистра
ционный

номер
уведомле

ния

Дата и
время

регистра
ции

Ф.И.О.,
должность

сотрудника,
подавшего

уведомление

Краткое
содержание

уведомления

Количе
ство

листов
уведом
ления

Ф.И.О.
сотрудни

ка,
регистри
рующего
уведомле

ние

Подпись
сотрудника,
регистрирую
щего
уведомление

Подпись
сотрудника,
подавшего

уведомление

Особые
отметки

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

•